SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO TOCANTINS – CRFTO

Fone/Fax: (0**63) 3216-1606, http://www.crfto.org.br

EDITAL CER Nº 3, DE 24 DE JULHO DE 2019

A Comissão Eleitoral do CRF-TO, conforme decisão sobre análise dos pedidos de
candidaturas e impugnação, no uso de suas atribuições legais e regimentais, de acordo
com o artigo 27, III, da Resolução nº 660, de 28 de setembro de 2018, faz saber a todos, o
registro de candidaturas deferidas e indeferidas, conforme Editais 01/2019 e 02/2019, a
saber1:

1- Inscrições DEFERIDAS:

CANDIDATOS(AS) A CONSELHEIRO(A) REGIONAL
(mandato: 2020 a 2023)

Farmacêutico(a) CRF-TO
ADRIANA MARIA PEREIRA DE ABREU ANDRADE 869
ANDRÉ LUIZ MONTEIRO PONTES 429
ANDRÉA CRISTINA PIRES DE BARROS SANTANA 631
ANDREISA PRIEB 378
FAGNER ARAÚJO LUZ 1.754
MAGVALMA MACIEL MILHOMEM 132
MARILDES GOMES LIMA SOARES 639
MARTA CARDOSO ROCHA 1.206
OÉLIO OLIVEIRA FONSECA 959
PAULA DANIELLE RIBEIRO DE SIQUEIRA 799
THAÍZE HELENA ENÉIAS CORDEIRO 1.253
UESLEY DA SILVA SILVA 1.881
VANDERSON RAMOS MAFRA 1.379
VIDAL GONZALEZ MATEOS JÚNIOR 471
WENDELL CARRIJO FLORES 1.386

CHAPA CANDIDATA A DIRETORIA DO CRF-TO
(mandato: 2020 a 2021)

CHAPA MEMBROS CRF/TO
Presidente: ANETTE KELSI PARTATA
Vice-Presidente: ANDRÉ LUIZ MONTEIRO PONTES
Secretária: MÁRCIA GERMANA ALVES DE ARAÚJO LOBO
Tesoureira: MARTA CARDOSO ROCHA

052
429
365
1.206

1 Ordem dos Candidatos e Chapas obedecem a ordem de protocolo dos processos de inscrição.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO TOCANTINS – CRFTO

Fone/Fax: (0**63) 3216-1606, http://www.crfto.org.br
2- Inscrições INDEREFIDAS:

CANDIDATOS(AS) A CONSELHEIRO(A) REGIONAL
(mandato: 2020 a 2023)

Farmacêutico(a) CRF-TO
MAYKON JHULY MARTINS PAIVA 2.264

CHAPA CANDIDATA A DIRETORIA DO CRF-TO
(mandato: 2020 a 2021)

Presidente: MAYKON JHULY MARTINS PAIVA
Vice-Presidente: KARIN ANNE MARGARIDI GONÇALVES
Secretária: ADRIANA MARIA PEREIRA DE ABREU ANDRADE
Tesoureira: MÁRCIA REJANE JUWER

2.264
916
869
864

A data do sorteio para escolha dos números que representarão a chapa e candidatos será
comunicada posteriormente aos inscritos, mediante publicação no mural e sítio eletrônico
do CRF-TO, ocasião em que serão informados critérios de realização e participação no
sorteio.

Palmas, 24 de julho de 2019.

Farm. Dr. Renato Soares Pires Melo
Presidente da Comissão Eleitoral